
 دولت ژاپن در واکنش به گزارش نشریه »واشنگتن پست« 
آمریکا درباره نفوذ هکرهای چینی به شبکه های سایبری 
ارتش این کشــور اعلام کرد درز اطلاعات امنیتی خود را 

تأیید نمی کند.
روزنامه واشــنگتن پســت به نقل از چند مقام ارشد نوشت، 
هکرهای وابسته به ارتش چین به شبکه سایبری محرمانه ارتش 
ژاپن در سال ۲۰۲۰ نفوذ و به اطلاعات درباره برنامه ها، ارزیابی ها، 
نواقص و توانمندی های نظامی این متحد آمریکا دسترســی پیدا 

کردند. در این گزارش آمده، ســران آژانس امنیت ملی آمریکا به 
مجرد خبردار شدن از این اتفاق به توکیو سفر کردند تا وزیر دفاع 
ژاپن را در جریان آن قرار دهند و وزیر دفاع ژاپن نیز از مقام های 
آمریکایی خواست خودشان به نخست وزیر این کشور خبر دهند. 
»هیروکازو ماتسونو«، دبیر ارشد کابینه ژاپن، در این باره گفت: »من 
به دلیل ماهیت این موضوع نمی توانم اطلاعات بیشــتری درباره 
ارتباطات ما بدهم اما ما این را که اطلاعات امنیتی در اثر حملات 

سایبری به بیرون درز کرده باشند تایید نکرده ایم.«

در سند سیاســتی تصویب شده توسط حزب راست 
»آلترناتیو برای آلمان« آمده است که، سیاست های مهاجرتی، 
آب و هوایی و پولی اتحادیه اروپا به طور کامل شکســت 

خورده است.
نمایندگان حزب مذکور این سند را در کنفرانس حزبی در شهر 
»ماگدبورگ« واقع در شرق آلمان و روز یک شنبه تصویب کردند. این 
سند، اتحادیه اروپا را یک پروژه شکست خورده توصیف می کند و 
خواستار تغییرات و اصلاحات در اتحادیه و تبدیل شدنش به »یک 

فدراسیون کشورهای اروپایی« است که حق حاکمیت بیشتری به 
کشورهای عضو تفویض شود.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
راشاتودی، هدف این حزب تغییر اتحادیه اروپا از داخل به جای خروج 
از آن است. حزب آلترناتیو برای آلمان در میان یک فهرست طویل از 
اصلاحات پیشنهاد می کند که اتحادیه اروپا مرزهای خارجی خود را 
گسترش دهد، وابستگی نظامی اش به آمریکا را با پیگیری سیاست 
خودمختاری استراتژیک کمتر کند و از تنوع فرهنگی و سنت های 

مردمان اروپا از تاثیر و نفوذ مهاجرت حفاظت کند.
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هشدار مقام ارشد اروپایی

 جهان وارد داغ ترین تابستانی شده 
که تاریخ به خود دیده است

لس آنجلس آماده اعتصاب بزرگ
کارگران حوزه های مختلف دست از کار می کشند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

صهیونیست ها می گویند  نتانیاهو جاسوس ایران است!

رونق قاچاق اعضای بدن کشته های جنگ اوکراین

سرویس خارجی-
مقام ارشد برنامه تغییرات آب و هوایی اتحادیه اروپا 
اعلام کرد تابستان امسال )۲۰۲۳( به احتمال زیاد گرم ترین 

تابستانی است که جهان تا به حال به خود دیده است.
به گفته کارشناسان تغییرات آب و هوایی جهان طی سال های 
اخیر تبدیل به بحران های شدید زیست محیطی، امنیتی و سیاسی 
طی سال های آینده خواهد شد. نشانه های بحران نیز از هم اکنون 
در بســیاری از مناطق گرم و نیمه خشک جهان بروز کرده است. 
خشکسالی، طغیان رودخانه ها، مهاجرت های گسترده آب و هوایی، 
آتش ســوزی های بزرگ در جنگل ها، آب شدن یخ های قطبی، 
کمبود آب، خاموشی های گسترده برقی، نزاع بر سر آب و بسیاری 
از مسائل و معضلات دیگر در اقصی نقاط جهان یک عامل بیشتر 

ندارد و آن گرم شدن شدید کره زمین است. 
62 هزار نفر در اروپا از گرما مُردند

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد اخیرا گفت »این 
تازه اول دوران به جوش آمدن جهان است.« بر اساس گزارش ها 
در تابســتان گذشــته۶۲ هزار اروپایی بر اثر گرما جان خود را از 
دســت دادند که ۶۳ درصد از این مرگ ومیرهــا مربوط به زنان 
است. ایتالیا، یونان، اسپانیا و پرتغال در صدر فهرست کشورهای با 
بیشترین مرگ ومیر ناشی از گرما قرار دارند.پیشتر بنیاد بروکینگز 
آمریکا، نداشتن وسایل سرمایشی و یا ناتوانی در تامین هزینه برق 
این وســایل از جمله کولر را دلیل مرگ ومیر بالای اروپا و آمریکا 
ناشی از گرما در فصل تابستان عنوان کرده بود. با توجه به افزایش 
شــدید دما احتمالاً میزان مرگ و میرها امســال افزایش خواهد 
یافت. افزایش دما در دو ماه گذشته به گفته کارشناسان هشداری 
جدی برای کل زمین اســت که در دوماه گذشــته در بسیاری از 
مناطق، دماهای بالا و بی ســابقه  را تجربه کرده است.»ســامانتا 
برگس«، معاون مدیــر خدمات تغییر اقلیم »کوپرنیک« اتحادیه 
اروپــا نیز در مصاحبه ای به خبرگزاری آناتولی گفت: پس از ثبت 
دماهای بالا در ماه های ژوئن و ژوئیه)خرداد و تیر( به احتمال زیاد 

سرویس خارجی-
به گفته ســخنگوی وزارت خارجه روســیه اعضای 
 دولت زلنسکی شخصاً در صادرات غیرقانونی اعضای بدن 
کشته شدگان جنگ اوکراین دست دارند و جلوی رسانه ای 

شدن آن را هم می گیرند.
طی 17 ماهی که از جنگ اوکراین می گذرد این کشــور به 
خط مقدم جنگ اروپا و آمریکا برای به زانو درآوردن روسیه تبدیل 
شده است. به گفته کارشناسان غربی آمریکا حتی حاضر است به 
قیمت کشته شدن تمامی مردم اوکراین هم که شده مانع پیروزی 
روسیه شــود. گزارش های جدید که منابع روس منتشر کرده اند 
نشان می دهد که غربی ها به اجســاد بدن سربازان اوکراینی هم 
رحم نمی کنند و به گفته مقامات روسی بازار قاچاق اعضای بدن 
در اوکراین داغ شده اســت بازاری که به گفته سخنگوی وزارت 

خارجه روسیه زلنسکی پشت آن است.
»ماریا زاخارووا« در مقاله ای که روی وبسایت وزارت خارجه 
روســیه قرار گرفته، به گزارش های رسانه ای  اشاره کرده مبنی بر 
این که اعضای بدن سربازان کشته شده اوکراینی مثل قلب، کلیه ها 
و کبد در برخی از بزرگ ترین بازارهای »دارک نت«  ظاهر شده اند 
و قیمت ها از ۵ هزار یورو )۵۵۰۰ دلار( آغاز می شود. به گفته یک 
دلال، دریافت هر عضو مورد نظر ۴۸ تا ۶۰ ساعت زمان می برد و 

تحویل ها به کشورهای اتحادیه اروپا محدود می شود. 
 »زاخــارووا« همچنیــن نوشــت: اعضای بــدن به صورت 
آفلاین هم معامله می شــود. او در ایــن خصوص به گزارش های 
ژوئن)خرداد( اشاره کرد مبنی بر این که نمایندگان وزارت بهداشت 
یک کشور ناتو با برخی تجار خصوصی که وزارت بهداشت اوکراین 
و دفتر ریاست جمهوری این کشور به آنها برای تحویل واگن قطار 
یخچــال دار پر از اندام ها و اعضای بدن کمک کردند، معامله انجام 
دادند. به گفته »زاخارووا«، قاچاق اعضای بدن در اوکراین از زمانی 
کــه مقامات کیف برخی قوانین را کــه کار متخصصان پیوند در 
این کشــور را به شدت آســان کرده، تصویب کردند، رونق یافته 
اســت. این مقام روس به طور خاص به قانون سال گذشته اشاره 
کرد که پیوند را از مالیات بر ارزش افزوده معاف می کرد و به قانون 
دسامبر ۲۰۲1 )آذر 1۴۰۰(که نیاز به رسمی کردن رضایت کتبی 
یا تایید اعتبار امضای یک اهداکننده زنده را لغو می کند، اشاره کرد. 

به گزارش فارس به نقل از راشــا تودی، قانون اوکراین پیوند 
اعضای بدن از کودکان یتیم، افراد ناشــناس یــا افرادی  که در 
درگیری روسیه و اوکراین جان باخته اند را ممنوع می کند. با این 

حال، زاخارووا به نقل از کارشناســان گفت فروشــندگان اعضای 
بدن نمی توانند منشا زیستی عضوی که برای تحویل برنامه ریزی 
می کنند را مشخص کنند. ظاهراً تصور بر این است که بسیاری از 
این اندام ها توسط متخصصان پیوند در بازار سیاه تامین می شوند 
که به طور غیرقانونی آنها را از اجســاد سربازان کشته شده خارج 
می کنند و بقایای مطالبه نشــده را می سوزانند. »زاخارووا« افزود 
نرخ بالای مرگ ومیر و تعداد زیاد ســربازان گمشــده اوکراینی و 
همچنین کمبود متخصصان برای مطالعه اجساد در اوکراین چنین 
سوءظن هایی را تایید می کند. وی گفت: این امر به مجرمان اجازه 
می دهد ردپای خود را پاک کنند و اعضای بدن و  اندام های انسانی 
را به مناطق غربی اوکراین بفرســتند که در آن جا برای ارسال به 

خارج به منظور پیوند آماده می شوند. 
افشاگری فارین پالیسی

در کنار رونق قاچاق اعضای بدن سربازان در جنگ اوکراین، 
به نوشــته »فارین پالیســی« جنگ اوکراین نقاط ضعف مواضع 
راهبردی ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی را برملا کرده است و 
کمبودهای نگران کننده در جبهه شــمالی ناتو به ویژه در منطقه 

قطب شمال و نزدیک این منطقه وجود دارد. 
به گزارش ایرنا، فارین پالیسی افزود:» الحاق اخیر فنلاند به 
ناتو و عضویت احتمالی ســوئد، ظرفیت این ائتلاف را در منطقه 
دریای بالتیک افزایش داد اما کمبودهای نگران کننده ای در امتداد 
جناح شــمالی ناتو وجود دارد که شکســت چند عضو اصلی این 
ائتلاف در عمل به تعهدات شــان در مقابل منافع روسیه در این 

منطقه را نشان می دهد.«
 بر اســاس این گزارش روســیه با موفقیت از چندین عامل 
برای به دست آوردن فضایی برای مانور در منطقه استفاده کرده 
اســت. در چندین جزیره منطقه قطب شمال و یا نزدیک به آن، 
کنترل دفاع ملی به یک نهاد بزرگ تر واگذار شــده اســت؛ مانند 
جزایر »سوالبارد« نروژ، جزایر »فارو« و »گرینلند« در دانمارک که 
در آنها به دولت محلی اجازه داده می شود درجه بالایی از استقلال 
را داشــته باشــند. در هر یک از این موارد مسکو نفوذ خود را با 
مقاومت بسیار کمی از سوی اسلو یا کپنهاگ گسترش داده است. 
فارین پالیسی مدعی شد که برخی کشتی های مشابه کشتی های 
روســی به طور معتبری به جاسوسی و حتی خرابکاری، از جمله 
در کابل های زیردریایی در دریای شــمال متهم شده اند. ناتوانی 
کپنهاگ در مداخله موثر در این موضوع، شرکای ناتو را در سراسر 
جناح شــمالی این ائتلاف در برابر تاکتیک های نامتقارن روسیه 

آسیب پذیر کرده است.
فارین پالیســی در ادامه به نقطه ضعف ناتو در گرینلند اشاره 
کرده و نوشت: این جزیره به منطقه مورد مناقشه بین دانمارک، 
مســکو و پکن تبدیل شده است. با افزایش اختیارات محلی، این 
جزیره در مقابل نفوذ خارجی آســیب پذیرتر شده است. کاهش 
اختیارات کپنهاگ در این منطقه فرصت های بی شماری را برای 

رقابت قدرت ها در بزرگ ترین جزیره جهان ایجاد کرده است.
در بخشــی از گزارش فارین پالیســی همچنین آمده است: 
جناح شــمالی ائتلاف ناتو همچنین از غفلت راهبردی کانادا در 

دولت »جاستین ترودو« رنج می برد که بر خلاف تعهدات ناتو برای 
اختصــاص ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود در حال حاضر 
فقط 1.۳ درصد هزینه می کند. مدتهاســت که برای جایگزینی 
ناوگان قدیمی یخ شکن اتاوا برنامه ریزی شده است اما دولت کانادا 
بارها در تحویل یا تعیین تاریخی برای این جایگزینی تعلل می کند.
فارین پارلیســی در پایان آورده است:» در حالی که بسیاری در 
آمریکا و اروپا موفقیت ناتو در مقابله با مسکو در جنگ اوکراین و 
همچنین در الحاق سوئد و فنلاند به این ائتلاف را جشن می گیرند، 
هنوز اقدامات فراوانی برای تامین امنیت جبهه شمالی این ائتلاف 
و تامین چتر امنیتی آن وجود دارد. با نزدیک شــدن به هفتاد و 
پنجمین سالگرد ناتو در سال آینده، اکنون فرصت مناسبی برای 

سازماندهی مجدد برای مقابله با تهدیدات امروزی است.«
اطمینان  بخشی چین به روسیه

خبر دیگــر این که یک روز بعد از حضــور هیئت چینی در 
نشســت بین المللی در جده با موضوع تــلاش برای پایان جنگ 
اوکراین که با حضور نماینده کیف و غیبت نماینده مسکو برگزار 
شد وزیر خارجه چین با همتای روس تلفنی گفت و گو کرد و به او 
درباره بی طرفی کشورش در قبال اوکراین اطمینان داد. به گزارش 
فارس، منابع رســانه ای از پکن خبر دادنــد که »وانگ یی« وزیر 
خارجه چین به »ســرگئی لاوروف« اعلام کرد که پکن و مسکو 
»دوستان و شرکای قابل اعتماد و خوب« یکدیگر هستند.در بیانیه 
وزارت خارجه چین درباره این رایزنی تلفنی آمده است: »در مورد 
بحران اوکراین، چین موضع مستقل و بی طرفانه ای خواهد داشت، 
موضعی عینی و منطقی را بیان خواهد کرد، گفت و گوهای صلح را 
فعالانه ترویج خواهد کرد و در هر مناسبت چندجانبه بین المللی 

به دنبال راه حل سیاسی خواهد بود«
همزمــان بلومبرگ نیز در مطلبی با  اشــاره به حادثه پیش 
آمده برای شهروندان چینی در مرز روسیه، نوشت: »انتقاد دولت 
پکن از مســکو به دلیل نحوه برخورد با شهروندانش هرگز دال بر 
چرخش سیاســت های شی جین پینگ نسبت به روسیه نبوده و 
خیال خامی بیش نیست.« انتقادات پکن از مسکو در پی ممانعت 
از ورود چندین شــهروند چین از مرز قزاقستان به روسیه پیش 
آمد. در ویدئوهای منتشر شده از این ماجرا مقامات مرزی روسیه 
به گونه ای با این مســافران برخورد می کنند که به نوشته برخی 
کاربران چینی فضای مجازی، گویی با یک جنایتکار رفتار می شود. 
پس از این اتفاق ســفارت چین در مسکو رفتار مرزبانان روس با 

مسافران چینی را به شدت محکوم کرد.

چهار شنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰2  22 محرم ۱۴۴5   ۹ آگوست 2۰23  شماره 233۶۷ 

نفوذ هکرهای چینی
به شبکه سایبری ارتش ژاپن

  حزب دست راستی آلمان: 
اتحادیه اروپا یک پروژه شکست خورده است

 در پی جنگ داخلی سودان که از آن 116 روز می گذرد، بر اساس آخرین 
آمار، 45۲ نفر از جمله ۲4 زن و 14 کودک ربوده و ناپدید شده اند. 

روز شــنبه، ۲۶ فروردیــن )1۵ آوریــل(، یعنی ۳ مــاه و ۲۳ روز پیش 1۰۰ 
خودروی زرهی وابسته به »نیروهای واکنش سریع« در اطراف خارطوم، پایتخت 
سودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی مستقر شدند، »ارتش« این اقدام را تهدید 
تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شد. پیش از این امیدهایی برای حل  و 
فصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو وجود داشت اما این امیدها به  مرور 
کمرنگ تر شد تا این که این جنگ افق را به کلی تیره کرد. این درگیری همچنان 

ادامه دارد و هرج ومرج کل سودان را دربر گرفته است.
تا کنون صدها ســودانی بدون برجاماندن اثری ناپدید شده اند و خانواده های 
آنها نمی دانند که زنده یا مرده اند یا در درگیری ها توسط یکی از طرفین دستگیر 
شده اند. پس از افزایش موارد آدم ربایی در سودان، حقوقدانان و داوطلبانِ همکاری 
با صلیب ســرخ جهانی کارزارهایی را برای جســت وجوی گمشدگان و اطلاع از 

سرنوشت آنها راه اندازی کرده اند.
بســیاری از فعالان و خانواده های مفقودان معتقدند که بستگانِ آنها ممکن 
اســت توســط طرف های درگیر در بازداشت به ســر ببرند، به ویژه پس از آن که 
گروهی از ســازمان های حقوق بشر در اواســط ماه گذشته اعلام کردند شواهدی 
دارند که نیروهای واکنش ســریع بیش از ۵ هزار نفر را در شــرایط غیرانســانی 
بازداشــت کرده اند که البته این گزارش ها از سوی نیروهای حمدان دقلو تکذیب 
شد. »عثمان البصری«، عضو گروه »قربانیان ناپدید شدن اجباری« گفته است: »بر 
اساس آخرین آمار، تعداد افراد ناپدید شده از ابتدای جنگ تا ۲۵ ژوئن/۶ تیر، ۴۵۲ 
نفر از جمله ۲۴ زن و 1۴ خردسال بوده است.« گفتنی است، با توجه به این که از 
این آمار بیش از یک ماه می گذرد، احتمال می رود که این آمار افزایش یافته باشد.
آن طور که شفقنا نوشته اســت، همچنین یکی از گروه هایی که برای کمک 
به زنان ســودان تشکیل شده است موســوم به »صیحه« با  اشاره به این که بنا بر 
اظهارات زنانی که مفقود شــده بودند و بعد پیدا شده اند، نیروهای واکنش سریع 
پشــت این حوادث هستند، گزارش داد: »تعداد تقریبی زنانی که همچنان مفقود 
هستند به ۳1 نفر رسیده اســت. با توجه به اجتناب از گزارش مفقودان به دلیل 

ترس از ننگ و غیره، ما معتقدیم که این تعداد بسیار بیشتر است.«
گفتنی اســت، وقتی کشــوری دچار هرج و مرج می شود، همه ساحت های 
زندگــی مردم آن، دســت خوش مصائب می شــود؛ در این میان شــاید کودکان 
و زنان بی دفاع ترین کســانی باشــند که مورد ظلم قــرار می گیرند. چندی پیش 
صندوق نجات کودکان گزارش داده بود که تعداد موارد تعرض و تجاوز جنسی به 
دختران نوجوان توسط نظامیان ]و شبه نظامیان[ سودان به شکلی هشدار دهنده 
افزایش یافته است و سازمان ملل نیز گزارش داده بود که افزایش قابل توجهی در 

موارد خشونت با انگیزه های جنسیتی ثبت شده است.

میزان بازدارندگی حزب الله لبنان به روایت ارتش اسرائیل

دست از پا خطا کنیم وارد جنگی گسترده 
با حزب الله لبنان خواهیم شد

سرویس خارجی-
مقامــات ارتش رژیــم آپارتایــد اســرائیل بــه وزرای کابینه 
نتانیاهو هشــدار دادند که برداشــتن حتی یــک »گام محدود« علیه 
حزب الله لبنان می تواند به یک جنگ گســترده در شــمال و ســایر 
 مناطق تبدیل شــود. در واقع این ســخنان، اعترافی بــه بازدارندگی 

حزب الله است.
بحران هــای منطقه از جمله بحرانِ ســوریه، تــوان تاکتیکی و عملیاتی 
حــزب الله لبنان را افزایــش داده و این امر در کنار تقویــت توانمندیِ فنی و 
تسلیحاتی این جنبش، موجب ارتقای سطح تهدیدهای آن علیه رژیم آپارتاید 
اسرائیل شده است؛ به گونه ای که سه جزء مهم بازدارندگی یعنی توان تهدید، 
تهدید معتبر و انتقال پیام بازدارنده برای این جنبش محقق شــده اســت. از 
این رو، می توان گفت خودداری رژیم آپارتاید اســرائیل از اقدام به جنگ علیه 
حزب الله، بیانگر موفقیت نســبی الگوی بازدارندگی این جنبش است. تا دهه 
هشتاد میلادی، اسرائیل به حزب الله به عنوان یک گروه شیعه نگاه می کرد که 
کارآیــی محدودی دارد؛ اما این دیدگاه صهیونیســت ها با پایان جنگ داخلی 
لبنان و امضای توافقنامه طائف در ســال 19۸9 کاملًا متفاوت شد و حالا که 

دیگر اوضاع کاملًا متفاوت است.
از طرف دیگر، چندی پیش، مطالعات امنیت داخلی رژیم موقت صهیونیستی 
که مســئول تهیه گزارش ســالانه از چالش هــای پیــش روی تل آویو و تعیین 
سیاســت های آن اســت، اذعان کرده بود کــه این رژیم، دیگر قــادر به تحمیل 
بازدارندگی در برابر حزب الله نیســت و این مسئله به معضلی برای تل آویو تبدیل 
شده است. همین مرکز با  اشاره به برپایی چادرهای حزب الله در نقاط مرزی نوشته 
بود: »این نشــانگر اعتماد به نفس بالای حزب الله در برابر اســرائیل و جرأت این 
جنبش است؛ هر چند ]حزب الله[ آماده اقدامات تحریک آمیز است. مهم ترین نمود 
این مسئله، رخدادهای غیر عادی است که در چند ماه گذشته رخ داده؛ از جمله، 
هشدار حزب الله درباره میدان گازی کاریش و شلیک موشک از لبنان که گفته شد 
توسط نیروهای فلســطین صورت گرفته است. احتمالاً زیرساخت های این اقدام، 
با آگاهی حزب الله فراهم شــده بود. در همان زمان، حضور نیروهای حزب الله در 
طول مرزهای ]فلسطین اشــغالی[ افزایش یافت و آماده درگیری با ارتش اسرائیل 

در مرزها بودند.«
حالا خبر می رسد که مقامات ارتش اشغالگر اسرائیل به وزرای کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« هشدار دادند که برداشتن حتی یک »گام محدود« علیه حزب الله لبنان 
می تواند به یک جنگ گســترده در شمال و سایر مناطق تبدیل شود. به گزارش 
ایســنا، این موضوع در جریان جلســه کابینه در روز دوشــنبه مطرح و در آن به 
وضعیت حســاس امنیتی در مقابل »حزب الله لبنان« پرداخته شد. مقامات ارتش 
به اعضای کابینه گفتند، باید بیــن برنامه ها و اقدامات واقعی حزب الله و آنچه به 
عنوان »تحریکات بر سر حصار مرزی« شناخته می شود مانند چادرهایی که فعالان 

حزب الله در مزارع شبعا برپا کردند، تفاوت قائل شد.
شبکه 1۳ اســرائیل نیز گزارش داد، مقامات نظامی رژیم صهیونیستی اشاره 
کردند که از دیدگاه این رژیم، شروع یک گام »محدود« می تواند به رویدادی بسیار 
گســترده تر منجر شود، به طوری که آنها هشــدار داده اند هر جنگی که در شمال 
آغاز شود می تواند مناطق دیگر را درگیر کند. رسانه های عبری اشاره کردند که این 
هشدار در ماه های اخیر در بحث های امنیتی تکرار شده است. در همین چند روز 
پیش نیز در سایه حوادث مرزی با لبنان، روزنامه »اسرائیل هیوم« گزارش داده بود 
که مقامات امنیتی این رژیم پیش بینی کرده اند جنگ با حزب الله لبنان در صورت 

وقوع، جنگی پیچیده  خواهد بود.

معاون وزیر خارجه آمریکا که به نمایندگی از دولت این کشــور 
راهی نیجر شــده بود تا با رهبر کودتاچیان دیدار کند به در بســته 

خورد؛ چرا که این ژنرال حاضر به ملاقات با وی نشد.
»ویکتوریا نولند« معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی در سفر روز 
دوشــنبه خود به نیجر با مقامات ارشــد حکومت نظامی این کشور که هفته 
گذشــته قدرت را به دست گرفتند، گفت  وگو کرد اما در جلساتی که او آن را 
دشــوار توصیف کرد، پیشرفتی حاصل نشد. همچنین بر اساس گزارش ها وی 
از ســوی رهبرکودتای نظامی نیجر نیز مورد تحقیر قرار گرفته است چرا که 
رهبر کودتا حاضر به ملاقات با وی نشــده و او به سوی مقامات پایین تر ارجاع 

داده شده است.
ایرنا در این باره به نقل از رویترز نوشت، »نولند« در یک تماس تلفنی به 
خبرنگاران گفت که به »نیامی«، پایتخت نیجر رفته و با ژنرال »موسی سالائو 
بارمو« وزیر دفاع خودخوانده شورای نظامی نیجر و سه سرهنگ دیگر از سران 
نظامی در این کشــور دیدار کرده است. »نولند« این را هم گفت که واشنگتن 
پیشــنهاداتی به این کشور ارائه کرده اســت اما مقامات شورای نظامی علاقه 

چندانی به این پیشنهادات نشان نداده اند.
 وی تاکید کرد »گفت وگوهای انجام شده بسیار صریح و در برخی مواقع 
بســیار دشوار بود زیرا با وجود این که ما برای پذیرش یک راه حل از سوی آنها 
فشــار می آوردیم اما آنها در دیدگاه خود نسبت به این که چگونه می خواهند 
ادامــه دهند کاملا قاطع هســتند.« به گفته نولند، وی ۲ ســاعت با بارمو و 
تیم همراهش حرف زده اما درخواســت های او بــرای دیدار با »محمد بازوم« 
رئیس جمهور مخلوع یا »عبدالرحمان چیانــی« رهبر کودتای نیجر پذیرفته 
نشده است. همزمان خبرها حاکی است یک اقتصاددان به عنوان نخست وزیر 

جدید نیجر منصوب شده است.

آدم ربایی وسط جنگ سودان
452 نفر از جمله24 زن ناپدید شده اند

تحقیر آمریکا در نیجر

 رهبر کودتاچیان فرستاده آمریکا را 
به حضور نپذیرفت

در ادامه پیامدهای وخیم اقتصادی در سایه بحران مالی در آمریکا،  از 
لس آنجلس مرکز یکی از ایالت های صنعتی این کشور خبر رسیده که 7 هزار 

کارگر در آستانه رقم زدن یک اعتصاب سراسری و تاریخی هستند.
بحران اقتصادی در آمریکا همان طور کــه تاکنون هم آثار خود را به مردم این 
کشور تحمیل کرده و آنها را به زحمت انداخته، همچنان قربانی می گیرد و گویا این 
نابســامانی اقتصادی سر دراز دارد. شاید کمتر از یک ماه پیش که خبری از هالیوود 
آمریکا منتشــر شــد. این که در اتفاقی کم نظیر تمامی بازیگران آمریکایی دست به 
اعتصاب زده و دیگر حاضر نیستند تا در فیلمی به ایفای نقش بپردازند. حتی پیش از 
آن نیز نویسندگان آمریکایی هم دست از کار کشیدند و عملا صنعت پرسود سینما 
در این کشور به حاشیه کشانده شده است. حالا در کنار همه معضلات و بحران های 
مالی مثل تعطیلی دو بانک مهم فعال در حوزه رمزارز و یک شرکت بزرگ بیمه ای در 
۶ ماه نخست سال جاری،  حالا از یک شهر بزرگ صنعتی آمریکا خبر رسیده که یک 

اعتصاب سراسری و بزرگ کارگری در راه است.
این اعتصاب سراســری قشر وســیعی از کارگران و فعالان را تحت پوشش قرار 
داده است. نماینده افســران ترافیک، باغبان ها، مکانیک ها، نگهبانان، ناجیان غریق، 

مهندسان و تعداد زیادی از عناوین دیگر دولتی هستند.
اتحادیه بین المللی کارمندان خدمات محلی که بیش از 7 هزار کارگر در آن عضو 
هستند، تاکید کردند که در اعتراض به بی عدالتی و عملکرد ناموفق مدیران، اعتصاب 
خود را آغاز کرده اند. »دیوید گرین« رئیس  و مدیر اجرایی این اتحادیه گفت: »کارگران 
از تعداد آزاردهنده پست های خالی در آژانس های شهری که منجر شده تا آنها مجبور 

به اضافه کاری شوند به ستوه آمده اند«. 
انتظار می رود این اعتصاب سراســری کــه در اول راه قرار دارد، خدمات دولتی 
بــزرگ و کوچک را مختل کند. با توجه به این که این اتحادیه نماینده صد ها نجات 
غریق اســت، انتظار می رود استخر های دولتی هم تعطیل شوند. پیش بینی می شود 
طی روزهای آینده،  سطل های زباله خالی نشوند و باغ وحش ها هم تعطیل می شوند. 
مقامات شهر گفتند که ممکن است افسران کنترل ترافیک برای کنسرت های شبانه 

و هدایت ترافیک در دسترس نباشند.
پیش بینی می شــود که در ســاعات آتی، اعتصاب کنندگان دست به تظاهرات 
گسترده ای بزنند و دست کم 1۰۰۰ نفر از اعضای اتحادیه کارگری در برابر فرودگاه 

بین المللی لس آنجلس دست به تظاهرات بزنند. 

سرویس خارجي-
وضعیــت رژیم صهیونیســتی به دلیــل اقدامات 
نتانیاهــو آن قدر آشــفته و بحرانی شــده اســت که 
»عوفر بارتل« که زمانی نامزد دادگاه عالی دادگســتری و 
دادستانی تل آویو بود، نتانیاهو را جاسوس ایران خوانده 

و گفته است که نتانیاهو به نفع ایران جاسوسی می کند.
بحران و خرابکاري هاي نتانیاهو در رژیم صهیونیستي تا آن جا 
زیاد شده که اکنون برخي گفته اند نتانیاهو عامل ایران براي نابودي 
اســرائیل اســت. از جمله به تازگي »اوفر بارتل« که زمانی نامزد 
دیوان عالی دادگستری و دادستانی تل آویو بود، بنیامین نتانیاهو 
را به جاسوسی برای ایران متهم کرد و گفت: »صدمات وارد شده 
از ســوي نتانیاهو بسیار بدتر از زمانی است که موشک های ایران 
به این جا ]اســرائیل[ اصابت کنند.« ایــن چهره حقوقي و وکیل 
دســتگاه قضایي رژیم صهیونیستي با عذرخواهي از این که رک و 
پوست کنده حرف مي زند در برنامه زنده کانال 1۲ اسرائیل گفت 
که به نظر من، بی بی )بنیامین( جاســوس ایران است، چون آن 
چیزی که به امنیت، اقتصاد و جامعه ما آسیب وارد کرده، شخص 
نخست وزیر است. اظهارات بارتل و اتهام زنی جاسوسی به نتانیاهو 
به دلیل امتناع نخســت وزیر از تعهد بــه تبعیت از دادگاه عالی و 
طرح هاي جنجالي براي تغییر قوانین قضایي بیان شــده اســت. 
دو روز پیش نیز، »تامیر باردو« رئیس ســابق سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در سخنانی تصریح کرده بود با توجه به طرح 
تغییرات قضایي نتانیاهو باید گفت که اسرائیل به پایان راه و نابودی 

نزدیک شده است.
حقیقت هم آن اســت که شــاید عمق بحــران فعلي رژیم 
صهیونیســتي تنها در طول جنگ بعدی احساس شود و نتانیاهو 
و برخي اطرافیان او هنوز نمي دانند که چه ضربه بزرگ و جبران 
ناپذیري را به موجودیت اسرائیل وارد کرده اند. ده ها سال است که 
صهیونیست ها مدعي داشتن »ارتش مردمی« هستند، مدلی که از 
زمان تأسیس این رژیم با ایجاد خدمت سربازی ۳۶ ماهه اجباري 
تعریف شــد و همچنان نیز نیروهاي ذخیره ستون فقرات ارتش 

این تابســتان، گرم ترین تابستان در 
تاریخ هواشناسیِ جهان خواهد بود.

 بــه گزارش ایســنا بــه نقل از 
آناتولی بر اساس داده های رصدخانه 
اروپایــی کوپرنیک، ژوئــن )خرداد(
ششــمین ماه از سال جاری میلادی 
به عنوان گرم ترین ماه در تاریخ ثبت 
شده است. بر همین اساس روز ششم 
ژوئیه)1۵ تیر( نیز به گرم ترین روز در 
تاریخ هواشناسی تبدیل شد، زمانی 
که میانگین دمای جهانی به 17.۰۸ 
درجه سانتیگراد رسید و رکورد قبلی 
را که مربوط به ماه اوت ۲۰1۶ )مرداد 

9۵(بود، شکست. همچنین سه هفته اول ژوئیه نیز گرم ترین دوره 
سه هفته ای ثبت شده بوده است.

»برگس« در این باره گفت: ارتباط مســتقیمی بین غلظت 
گازهای گلخانه ای در جو و دمــای جهانی وجود دارد و به دلیل 
پیش بینی های قبلی کارشناسان آب و هوایی از افزایش اخیر دما 
شگفت زده نشده اند.وی افزود: اکنون دمای کره زمین 1.۲ درجه 
ســانتیگراد بالاتر از میانگین قبل از صنعتی شدن است و این با 

مقدار دی اکسید کربن و متان موجود در جو تناسب دارد.
برگس هشدار داد که دمای کره زمین به افزایش خود ادامه 
خواهــد داد و اوت )ماه جاری( و چنــد ماه آینده احتمالاً گرمتر 
از میانگین خواهند بود.وی اذعان کــرد: ما باید تا پایان ماه اوت 
منتظر بمانیم تا آمارها را به دست آوریم. سپس می توانیم به طور 
قطعی تصمیم بگیریم که آیا این تابستان گرم ترین تابستان ثبت 
شده است یا خیر.وی افزود: من فکر می کنم با دماهای بالای ثبت 
شــده در ماه های ژوئن و ژوئیه که واقعاً فراتر از انتظارات گذشته 
بود، این احتمال وجود دارد که این تابســتان گرم ترین تابستانی 
باشــد که تا به حال دیده ایم.او گفت: اگر پاییز و زمستان نیمکره 

شــمالی زمین این روند گرما را ادامه دهد به احتمال زیاد ســال 
۲۰۲۳ اگر گرم ترین سال نباشد، قطعا بین سه سال اول رکورددار 
گرما در جهان خواهد بود. با این حال، واقعاً بســتگی به این دارد 
که در پاییز و زمســتان آینده چه اتفاقی می افتد. در همین حال، 
داده های »کوپرنیک« نشــان می دهد که میانگین سالانه جهانی 
غلظت دی اکسید کربن و متان در جو نیز در حال افزایش است.
رقم غلظت دی اکسید کربن به ۴1۶.7 قسمت در میلیون رسید در 
حالی که متان در سال ۲۰۲۲ به 1۸9۴ قسمت در میلیارد رسید 
و این رقم، بالاترین سطحی اســت که تاکنون توسط ماهواره ها  
اندازه گیری شــده و بالاترین میزان در حداقل صدها هزار ســال 

است.
ثبت رکورد گرما در اقیانوس ها

طبق داده های رصدخانــه اروپایی کوپرنیک، اقیانوس ها نیز 
ایــن هفته رکورد جدیدی از نظر دمــا ثبت کردند و باعث ایجاد 
نگرانی هایی شــدند.به گزارش یورونیوز، در این سنجش مناطق 
قطبی حذف شده اند.بر اســاس گزارشی که رصدخانه کوپرنیک 
منتشــر کرد، دمای سطح اقیانوس ها در تاریخ ۳۰ ژوئیه)۸ مرداد 

1۴۰۲( سال جاری میلادی به ۲۰.9۶ درجه سانتیگراد رسید در 
حالی که رکورد قبلی متعلق به مارس ۲۰1۶)اســفند 1۳9۴( با 
دمای ۲۰.9۵ درجه ســانتیگراد بوده است.دریای مدیترانه هفته 
گذشــته بالاترین دمای سطح خود را با ۲۸.71 درجه سانتیگراد 
ثبت کــرد. آب های اطراف »فلوریدا کیز«، مجمع الجزایر مرجانی 
در سواحل جنوبی ایالت فلوریدا، شبیه دمای یک جکوزی بود و 
به بالای ۳۸ درجه سانتیگراد رسید و احتمالا یک رکورد جهانی 
را شکست.هیئت بین دولتی تغییر اقلیم نیز می گوید که فرکانس 
امواج گرمای دریایی بین ســال های 19۸۲ تا ۲۰1۶ دو برابر و از 
دهه 19۸۰ نیز طولانی تر و شدیدتر شده است.کارشناسان هشدار 
می دهند که این موضوع می تواند عواقب مخربی برای ســلامت 
سیاره داشته باشــد. طبق داده های رصدخانه اروپایی کوپرنیک، 
میانگین دمای جهانی ســطح دریا بسیار بالاتر از مقادیری است 
که قبلا در این زمان از ســال مشاهده شــده بود.اقیانوس ها 9۰ 
درصد گرمای اضافی زمین را که در اثر فعالیت های انســانی در 
دوران صنعتی ایجاد می شود، جذب می کنند و با تجمع گازهای 
گلخانه ای در جو، این انباشت انرژی همچنان افزایش پیدا می کند.

درخواست دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
دبیرکل ســازمان جهانی بهداشت )WHO( نیز پس از پشت 
سر گذاشتن »گرمترین« ماه جهان خواستار انجام اقدامات جمعی 
فوری علیه تغییرات آب و هوایی شد.به گزارش آناتولی، »تدروس 
آدهانوم قبریســوس« در پلتفرم ایکس )پلتفرمی که قبلًا توئیتر 
نامیده می شــد( گفت: گرم ترین ماه به  تازگی به پایان رسید و ما 
در این ماه شــاهد گرمای سوزان، رویدادهای شدید آب و هوایی، 
آتش سوزی های جنگلی و عواقب شدید سلامتی بودیم.وی هشدار 
داد: ایــن وضعیت یادآور نیاز فوری به اقدام جمعی برای مقابله با 
تغییرات آب و هوایی است.وی تاکید کرد که کشورها می توانند با 
همکاری یکدیگر تلاش های خود را برای دستیابی به راه حل های 
پایدار در جهت ایجاد جهانی خنک تر و تاب آورتر برای نسل های 

آینده، افزایش دهند.

اســت. با این حال هنگامی که بیش از 1۰ 
درصد از سربازان و افسران نیروهای ذخیره 
به فکر جدایي و اســتعفا از ارتش هستند، 
دیگر ارتش اشغالگر صهیونیست نمي تواند به 
نیروهاي مردمي ذخیره خود اتکا کند و در 
واقع ساختار داخلي ارتش فروپاشیده است.

»امیر کاتلان«، کارشــناس نیویورک 
تایمز درباره بحران در اســرائیل و تضعیف 
بســیار زیاد ارتش در یادداشتي مي نویسد: 
»اسرائیل با شــکاف های داخلی متلاشی 
شده اســت که مشــخصه آن شکاف های 
عمیق و درنتیجه امتناع سراسری از خدمات 

نظامي توسط نیروهاي ذخیره است. این وضعیت به تضعیف ارتش 
و کل سیســتم حکومتی منجر شده و با خطر احتمالی فروپاشي 

داخلي همراه است.«
برخــی در تل آویو حتی بحران سیاســی داخلی را تهدیدي 
بزرگ تر و ویران کننده تر از عملیات نظامي ایران می دانند. بحران 
سیاسی ناشي از اقدامات نتانیاهو باعث احساس شکست اجتماعی 
و گسست روابط سیاسی با دولت شده و هر روز خبرهاي متنوعي 
از گروه هاي مختلفي شنیده مي شود که به فکر مهاجرت همیشگي 
از فلسطین اشغالي هســتند. در واقع اسرائیل بدون شلیک حتي 
یک گلوله از ســوي ایران از درون در حال فروپاشي است. بیشتر 
جامعه صهیونیســتي در ناامیدی به سر می برد و این ناامیدي در 
حال تبدیل شــدن به روحیه خشــم عمومی است. این خشم را 
در اعتراضات چندصد هزار نفري روزهاي شــنبه مي توان دید و 
درگیري ها با پلیس، بخش کوچکي از این خشم عمومي را نشان 
مي دهد. همزمان برخی به فکر مهاجرت هستند و آمارها حکایت از 
آن دارد که میزان خروج و مهاجرت همیشگي از فلسطین اشغالي 
بیــش از میزان ورودي مهاجران به آن اســت. این خطر را تایمز 
اســرائیل نیز در گزارشي گوشزد کرده و گفته است که اگر روند 
مهاجرت به دلیل بحران و بي ثباتي داخلي به شکل فعلي ادامه یابد، 

تا ســال آینده تل آویو بیش از 1۰ درصد جمعیت خود را به دلیل 
مهاجرت ساکنان به خارج از دست خواهد داد.

غذا براي ارتش هم نیست!
بحران و آشــفتگي در رژیم صهیونیســتي بیش از هرچیز 
دامن نیروهاي نظامي و ارتش را گرفته اســت، تا آنجا که »امیر 
بوخبوط«، تحلیلگر نظامی سایت صهیونیستی والا با انتقاد شدید 
از فرماندهی ارتش رژیم صهیونیســتی و ضعف و نابســامانی در 
تدارکات به نیروهای نظامی این رژیم گفته اســت که آیا کســی 
باور می کند که در سال ۲۰۲۳ میلادی، وعده های غذایی به طور 
منظم به گشــتی های تیپ گولانی )نیروهای نخبه( در مرز نوار 
غزه از جمله در مقرهای نظامی صوفا و کیسوفیم نمی رسد؟ این 
کارشــناس نظامي با عصبانیت افزوده است که افسر پشتیبانی و 
لجستیک فرماندهی جنوب در ارتش کجاست؟ دو روز پیش نیز، 
روزنامه »هاآرتص« با  اشــاره به عمیق تر شــدن بحران در ارتش 
رژیم صهیونیستی، اذعان کرده بود که مشکلات نظامیان اشغالگر 
چندبرابر شــدیدتر از چیزی اســت که مقامات امنیتی تل آویو 

توصیف می کنند.
لشکر سربازان با اختلال رواني

همزمان با مشــکلات لجســتیکي، بحران روحــي و رواني 

در ارتش اســرائیل نیز بیداد مي کند. شــبکه 1۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی روز گذشته اعلام کرد که »اور دونیو« یکی از سربازان 
تیپ کفیر ارتش رژیم صهیونیســتی به سبب مشکلات روحی و 
روانی ناشــی از خدمت نظامی در ارتش دست به خودکشی زده 
است. یک روز قبل از این حادثه، یکی دیگر از دوستان این نظامی 
نیز که در جنگ ســال ۲۰1۴ در غزه مشارکت داشت، به سبب 
صدمات روحی و روانی ناشــی از این جنگ اقدام به خودسوزی 
کرده بود. در واقع دو نیروي نظامي ارتش صهیونیســتي طي دو 
روز متوالي به زندگي خود پایان دادند. براســاس گزارش روزنامه 
انگلیسي تلگراف، از هر پنج سرباز اسرائیلی یک نفر از اختلالات 
رواني رنج می برد و بسیاری از آنها افرادي هستند که تحت قوانین 
خدمت سربازی اجباری به خدمت نظامي می پردازند. دکتر »یوزی 
بچور«، روانشناس و فرمانده واحد واکنش رزمی ارتش اسرائیل به 
تلگراف گفته است که این مرکز طي یک سال گذشته حداقل به 
۴۵۰ نظامي دچار اختلالات رواني رسیدگي کرده و در حال درمان 

و رسیدگي به آن هاست. 
حمله سایبري به تل آویو

یکــي دیگــر از مشــکلات و بحران هــاي ایــن روزها در 
سرزمین هاي اشــغالي، ادامــه حملات هکري و ســایبري علیه 
زیرســاخت هاي آن اســت. روز سه شــنبه نیز حمله سایبری به 
بیمارســتان »معانییه هایشوعا«، این بیمارســتان را با مشکل و 
اختلال رو به رو کــرد. هکرها در قالب این حمله ســایبری و در 
اطلاعیه ای که منتشــر کردنــد، از بیماران خواســتند تا به این 
بیمارستان مراجعه نکنند. این بیمارستان در منطقه »بنی بوراک« 
در شهر تل آویو قرار دارد. به نوشته رسانه های رژیم صهیونیستی، 
سیســتم های رایانه ای این بیمارســتان مختل شده است. منابع 
خبری ۲۴ خردادماه گذشــته نیز از حمله سایبری به تاسیسات 
نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی خبر داده بودند. رسانه های 
رژیم صهیونیستی آن زمان گفتند که این حمله سایبری سایت 
و سامانه های راداری نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی را از 

کار انداخت. 

همزمان با ورود ناوگان آمریکایی به دریای ســرخ، معاون وزیر امور 
خارجه یمن به نیروهای آمریکایی هشدار داد.

آمریکا که به بهانه  واهي حمایت از نفتکش ها در حال لشکرکشــي دریایي در 
آب هاي منطقه است، به تازگي با یک هشدار جدي رو به رو شده است. این هشدار را 
یمني ها به آمریکایي ها داده اند. »حسین العزی« معاون وزیر امور خارجه دولت نجات 
ملی در صنعا، دوشنبه شــب در توئیتی به نیروهای آمریکایی هشدار داد که نزدیک 
آب های منطقه ای و ســرزمینی یمن نشوند. العزی در توئیترش نوشت: »برای حفظ 
صلح و امنیت بین المللی و ایمنی دریانوردی در دریای سرخ، نیروهای آمریکایی باید از 
آب های منطقه ای ما فاصله بگیرند. زیرا هر نزدیک شدنی )فقط صرف نزدیک شدن(، 

به معنای آغاز نبردی طولانی تر و پرهزینه تر در تاریخ بشری خواهد بود.«
این هشدار یمن پس از آن در رسانه ها اعلام شد که ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا، روز دوشــنبه از ورود بیش از ۳۰۰۰ ملوان و سرباز آمریکایی به غرب آسیا و 
مشخصا در دریای سرخ )غرب یمن( و در چارچوب طرحی خبر داد که پیشتر وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون(، آن را اعلام کرده بود. برخی ناظران سیاسی این اقدام آمریکا 
را گامی تنش زا و مخالف صلح و ثبات منطقه توصیف و آن را به ضرر منطقه ارزیابی 
کرده اند. یک وبگاه خبری یمني نیز نوشــت، »رســانه ها از رسیدن نیروهای نظامی 
آمریکا به دریای ســرخ و باب المندب و سواحل یمن خبر داده اند و این، صراحتاً به 
معنای دخالت آمریکا در تجاوز مستمر به یمن است. ناوگان پنجم آمریکا که مقرش 
در بحرین است از استقرار دو شناور تهاجمی آبی-خشکی در دریای سرخ خبر داده 
اســت. این اقدام، تشدیدکننده اســت و یک روز پس از اطلاعیه وزارت دفاع آمریکا 
درباره اســتقرار بیش از سه هزار نظامی و ملوان در خاورمیانه، اعلام شده و بعد اعلام 

شد که مقصد آنها تنگه باب المندب در دریای سرخ است.«
نــاوگان پنجــم آمریــکا در بیانیــه  خــود خاطرنشــان کرد: »نــاو تهاجمی 
اســکله  فــرود  کشــتی  یــک  و   )USS Bataan( خاکی یواس اس باتــان آبــی 
کلاس هارپرز فری نیروی دریایی با نام کارتر هــال )USS Carter Hall( وارد دریای 
سرخ شــدند.« ناو »یواس اس باتان« یک ناو تهاجمی ترکیبی آبی-خاکی است که 
می تواند هواپیماهای بال ثابت و چرخشــی و همچنین قایق های پیاده  سازی نیرو را 

حمل کند.
همچنین »عبدالغنی الزبیدی« از کارشناســان امور سیاسی و نظامی یمن در 
همین ارتباط در گفت وگویی با شبکه المیادین تأکید کرده است که یمن موشکهای 
جدیدی در اختیار دارد و آماده است هر هدفی در آب یا جزایر یمن را هدف اصابت 
قــرار دهد. آنچه آمریکا را اذیت می کند، این اســت که یمن از زیر یوغ ســعودی- 
آمریکایی خارج شــده و امروز رهبری و اراده یمنی بر آن حاکم است. »محمد علی 
الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن هم به المیادین گفته است، »آمریکا تلاش 
می کند برای حفاظت از عربستان سعودی، در دریای سرخ حضور پررنگ داشته باشد. 
هر چه در میادین بیشــتری از درگیری حضور داشته باشد، صید آسان تری برای ما 

خواهد بود.«
پیشتر نیز، »علی حمود الموشکی« معاون رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح 
یمن در جریان دیدار با آنتونی هایورد مشــاور نظامی نماینده سازمان ملل در یمن 
تاکید کرده بود که آمریکایی ها در مسیر تحقق صلح در یمن سنگ اندازی می کنند و 

سعودی ها نیز جدیتی برای حرکت در این مسیر ندارند.

  اخطار انصارالله به نیروهایی آمریکایی 
درباره تبعات نزدیک شدن به آب های سرزمینی


